
Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří
zení Rady č. 207/2009, jelikož odvolací senát: (i) nezohlednil 
skutečnost, že existovaly dostatečné vizuální, fonetické a 
koncepční rozdíly mezi ochrannými známkami, a to zejména 
s ohledem na jeho analýzu koncepčního významu ochranných 
známek; (ii) náležitě nevymezil a neanalyzoval dominantní 
prvek sporných označení; a (iii) náležitě nezohlednil úroveň 
pozornosti průměrného spotřebitele dotčené kategorie výrobků. 

Žaloba podaná dne 22. listopadu 2011 — Anbouba v. Rada 

(Věc T-592/11) 

(2012/C 25/118) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Issam Anbouba (Homs, Sýrie) (zástupci: M.-A. Bastin a 
J. M. Salva, advokáti) 

Žalovaná: Rada Evropské unie 

Návrhová žádání 

Žalobce navrhuje, aby Tribunál: 

— uznal žalobu za přípustnou ve všech jejích bodech, 

— uznal opodstatněnost všech žalobních důvodů, 

— povolil spojení této žaloby s žalobou T-563/11, 

— určil, že napadené akty mohou být částečně zrušeny, pokud 
je část, která má být zrušena, oddělitelná od aktu jako celku, 

— a v důsledku toho 

— částečně zrušil rozhodnutí Rady 2011/685/SZBP ze dne 
13. října 2011 a nařízení Rady (EU) č. 1011/2011 ze 
dne 13. října 2011 tak, aby bylo odstraněno uvedení 
Issama ANBOUBA na seznamech a jeho označení 
jakožto osobu podporující současný režim v Sýrii, 

— případně, nevyhoví-li uvedenému návrhu, zrušil rozhod
nutí Rady 2011/685/SZBP ze dne 13. října 2011 a 
nařízení Rady ze dne 13. října 2011 o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii, 

— případně, nevyhoví-li uvedenému návrhu, určil, že se tato 
rozhodnutí a nařízení na Issama ANBOUBA nepoužijí a 
nařídil odstranění žalobcova jména a jeho označení ze 
seznamu osob, na něž se vztahují sankce ze strany Evropské 
unie, 

— uložil Radě předběžnou náhradu škody v částce jedno euro 
jako náhradu majetkové a nemajetkové újmy, která byla 
utrpěna tím, že byl Issam ANBOUBA uveden jakožto 
osoba podporující současný režim v Sýrii, 

— uložil Radě náhradu veškerých nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Na podporu žaloby předkládá žalobce dva žalobní důvody, 
které jsou v zásadě shodné nebo podobné těm, které byly před
loženy ve věci T-563/11, Anbouba v. Rada. 

Žaloba podaná dne 28. listopadu 2011 — Al-Chihabi v. 
Rada 

(Věc T-593/11) 

(2012/C 25/119) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Fares Al-Chihabi (Aleppo, Sýrie) (zástupci: L. Ruess
mann a W. Berg, advokáti) 

Žalovaná: Rada Evropské unie 

Návrhová žádání 

— zrušit nařízení Rady (EU) č. 878/2011 ze dne 2. září 
2011 ( 1 ) a nařízení Rady (EU) č. 1011/2011 ze dne 13. 
října 2011 ( 2 ), jakož i rozhodnutí Rady 2011/522/SZBP ze 
dne 2. září 2011 ( 3 ) a rozhodnutí Rady 2011/684/SZBP ze 
dne 13. října 2011 ( 4 ), a jakýkoli následující legislativní akt, 
kterým budou prodloužena nebo nahrazena omezující 
opatření v rozsahu, v němž se týkají žalobce, a 

— uložit žalované náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Na podporu žaloby předkládá žalobce čtyři žalobní důvody. 

1) První žalobní důvod vychází z porušení práva na řádnou 
správu, především povinnosti uvést odůvodnění, podle 
článku 41 Listiny základních práv Evropské unie, článku 
216 SFEU a čl. 14 odst. 2 nařízení Rady (EU) 
č. 442/2011 ( 5 ). 

2) Druhý žalobní důvod vychází z porušení žalobcova práva na 
obhajobu, především práva být vyslechnut, a práva na 
účinný soudní přezkum těchto práv.

CS C 25/62 Úřední věstník Evropské unie 28.1.2012


